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Vejledning, formular og hjælpeguide i forbindelse med Talkshow 
 
Vejledning side         1 
Formular side 3 
Hjælpeguide 9 
 
 
VEJLEDNING 
 
Da talkshowet skal fungere på samme måde som et rigtig TV Talkshow, er der lidt forberedelse I skal være 
behjælpelige med. Jo mere I gør ud af det - jo bedre og mere personligt bliver talkshowet. Besvar derfor 
spørgsmålene på side 3 i formularen så godt I kan og send dem til os senest 8 dage før arrangementet, så 
studieværten kan nå at forberede showet. Formularen SKAL bruges, og vi accepterer ikke håndskrevne 
eller egne konstruerede dokumenter. Vi forbeholder os retten til at annullere jeres show, hvis 
tidsfrister ikke overholdes eller hvis materialet er mangelfuldt. 
 
Billeder 
Husk endelig at finde nogle rigtig skægge billeder fra hovedpersonens liv, helst mindst 10 og max 20. Vores 
erfaring er, at showet bliver bedst, hvis der er nogle gode billeder vi kan tage udgangspunkt i. Billederne skal 
leveres i digital form som filer enten leveret på CD ROM eller pr. e-mail. Formatet på billederne skal være 
1024x768 uanset billedudsnit (se evt. hjælpeguide på side 9, og filformater som jpg, tif, bmp og Photoshop 
.psd kan anvendes). Billederne SKAL navngives som Pic 1, Pic 2, Pic 3 osv i den rækkefølge, som de 
ønskes vist i Talkshowet. Pic 1 er startbilledet, der viser personen som han/hun ser ud i dag, eller som I 
mener, er personens identitet. Vi indsætter personens fulde navn på dette billede.  
 
I kan se i hjælpeguiden på side 9, hvordan man tilpasser sine billeder til 1024x768, så de passer til normalt 
TV format. 
 
Video 
Hvis I har nogle videoindslag, vil det peppe yderligere op på showet. Videoindslagene skal være af passende 
længder og ikke vare for længe. Hvert indslag bør ikke være mere end få minutter og helst mindre. Ved 
indlevering af færdigredigerede videoindslag som filer, vil disse tillægges showet uden yderligere ekstra 
betaling.  
 
Hvis man ikke har mulighed for at levere billeder og/eller video digitalt og/eller ikke kan finde ud af at tilpasse 
billederne til TV format, kan vi udføre dette for jer efter følgende priser: 
 

− Scanning af billeder samt finjustering af de første 10 billeder incl. fuld tilpasning kr. 250,00 
− Scanning af de næste 10 billeder + kr. 100,00 
− Tilpasning af digitale billeder til TV format for de første 10 billeder kr.   50,00 
− Tilpasning af de næste 10 billeder    + kr.   30,00 
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− Overspilning af video til digital filformat samt redigering max 3 stk. indslag kr. 250,00 
− Redigering af videoindslag max 3 stk. leveret på digital filformat  kr. 100,00 
− Redigering af efterfølgende indslag pr. stk. + kr.   50,00 

 
Det fulde beløb for ovennævnte udført arbejde indbetales sammen med arrangementet på dagen i har 
booket showet. 
 
I kan købe en DVD med hele showet bagefter, men hvis I tiltænker at det skal vises til familien eller på 
bryllupsmiddagen, kan nogle spørgsmål eller billeder være mere velvalgte end andre! (Der er dog mulighed 
for at redigere eventuelle ”smuttere” ud bagefter for et mindre gebyr. Det har vi prøvet før, f.eks. når 
hovedpersonen ”taler over sig” eller, hvis der er mere eller mindre afslørende billeder, der kunne være 
skægge at have med i showet, men som ”svigermekanikken” måske ikke lige synes er hylende morsomme..) 
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FORMULAR 
 
Udfyldningen af denne formular er meget vigtig for vores forarbejde til at kunne lave et godt og indholdsrigt 
show. Felter, der er markeret med et * (de grønne felter), skal udfyldes. Der skal kun udfyldes i felterne til 
højre, og hvis I udfylder mere tekst end der ser ud til, der kan være, udvides feltet automatisk, men skriv 
alligevel så kort som muligt. Det vil lette vores arbejde betydeligt. Hvis der eftersendes, eller der sendes flere 
mails på samme talkshow, skal ALLE mails indeholde følgende oplysninger i starten af mailen eller allerhelst 
i emnefeltet: 
 

1. Fulde navn på den der skal giftes. 
2. Dato og klokkeslæt for Talkshow. 

 
1. Referencer og oplysninger på personen, der skal interviewes. 
 
Vores spørgsmål eller kommentarer Udfyldes af dig (jer) 
Anmelders fulde navn (hvem har booket?)  Tlf. og e-
mail * 

 

Indsenders fulde navn (kun hvis det er anden end 
anmelder) * tlf. og e-mail 

 

Dato og klokkeslæt for Talkshow*  
Fulde navn på den der skal interviewes*  
Fødselsdato og sted for vedkommende  
Opvokset hvor?  
Uddannet som og hvor?  
Nuværende stilling og hvor?  
Evt. kæledyr  
Yndlingsfilm  
Yndlingsskuespiller (M)  
Yndlingsskuespiller (F)  
Favoritband og musikstil  
Favorit musiknummre (mindst 2)  
Andre favoritting: Shoppe, caféer, chatte, sladder mv  
Andre idoler  
Navn(e) på søskende  
Navne på forældre  
Navn og alder på evt. børn  
Hobby  
Andre interesser  
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2. Anledning til afholdelse af talkshow 

 
Vores spørgsmål eller kommentarer Udfyldes af dig (jer) 
Polterabend – jubilæum – rund fødselsdag – eller ?  
Hvis polterabend udfyld næste felter, ellers gå til 
næste formular 3 – ”Beskrivelser af personen” 

 

Skal giftes med hvem?  
Skal giftes hvornår?  
Hvor lang tid har de kendt hinanden?  
Hvordan og hvor mødtes de?  
Evt. tidligere kærester  
  

3. Beskrivelser af personen 
 

Vores spørgsmål eller kommentarer Udfyldes af dig (jer) 
Hvilke karaktertræk beskriver bedst hovedpersonen? 
- er han eller hun f.eks. klodset, glemsom, vildt 
morsom til fester, den stille type etc) 

 

Bedrifter hovedpersonen selv er specielt stolt af 
- f. eks. har været på fodboldlandsholdet, brugte kun 
6 timer på at få kørekort etc. 

 

Hovedpersonens største ambition? 
- eks. at komme på  fodboldlandsholdet, blive rig etc. 

 

Noget hovedpersonen er rigtig dårlig til? 
- eks. finde vej, lave mad, overholde aftaler etc. 

 

Hvad er lykke for hovedpersonen? 
- eks. mange penge, samvær med familien etc 

 

Specielle ting vi bør vide om hovedpersonen? 
- eks. har flyskræk, tissede i bukserne til han var 12 
år, brugte sut de første 6 år, etc. 

 

Noget hovedpersonen holder rigtig meget af, 
helst et varemærke 
- f.eks. et specielt bilmærke, Ritter sport, nougatcho-
kolade eller lign 

 

Hvis I medbringer en ting som vi kan bruge un-
der talskowet beskriv den her og fortæl historien 
omkring den? 
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4. Fem hurtige 

 
Vi starter ofte talkshowet med 5 hurtige spørgsmål hvor hovedpersonen skal vælge det ene eller det andet. 
F.eks.: Vin eller øl?, Bil eller cykel? og lign. Hvis I har forslag til de 5 hurtige så skriv dem her: 

 
Enten eller spørgsmål 5 stk. – Udfyldes af dig (Jer) Hvad forventer I af svar - Udfyldes af dig (jer) 
  
  
  
  
  

 
5. ”Gæt en kendt” 

 
Hvis I har mulighed for at finde et godt bilede, f.eks. et strandbillede, af hovedpersonens tilkommende, så 
laver vi en quiz hvor han/hun ser lidt af billedet ad gangen på storskærmen, f.eks. et øre eller et lår, og skal 
så gætte hvem det er. Dette er meget underholdende indslag med mange ”spændende” forslag om hvem det 
kunne være indtil det til sidst går op for hovedpersonen at det er hans/hendes kommende kone/mand! I kan 
også her vælge at bruge en rigtig kendt f. eks. vedkommendes yndlingsskuespiller. Her kan vi finde billedet 
for jer. 
(Billedet indgår sammen med de andre indsendte billeder, men som det sidste billede lige før afslutning af 
showet). Udfyld billedformularen i punkt 6. ”Billeder” som det sidste i rækken af billeder. 
 
 

6. Billeder 
 
Find nogle sjove billeder, så mange som muligt, så vi har noget at vælge mellem og gerne noget fra 
hovedpersonens barndom eller i en pinlig situation, hvor vi skal have hele historien frem på bordet. Beskriv 
herunder en kort historie til hvert billede samt nogle spørgsmål, vi kan stille til hovedpersonen om billedet. 
Billederne bliver vist i studiet på vores storskærme så både publikum (jer) og gæsten kan se dem. De bliver 
også klippet ind i TV udsendelsen. Blandt billederne må der gerne være et vellignende og aktuelt foto, vi kan 
bruge til introen (Pic 1). Hvis du selv scanner dem eller på anden måde har mulighed for at bestemme 
størrelsen, så er en bredde på 1024 pixel og højden 768 pixel, der passer til vores TV format. Se evt. 
vejledningen på side 1 og hjælpeguiden på side 9. 
 
Udfyld formularen herunder. Det vil være mest normalt, at vælge billederne i kronologisk rækkefølge fra 
personens første tid (f. eks. dåbsbilleder eller fødsel) og frem til i dag. Pic 1 er startbilledet i introen og det 
sidste billede er ”gæt en kendt”. Husk at navngive alle billederne med Pic 1 Pic 2, pic 3 osv. (husk 
mellemrum mellem pic og tallet 1). 
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Filnavn Overskrift til billedet - udfyldes 

af dig (jer), dog ikke Pic 1 
Spørgsmål til billedet – udfyldes af dig (jer) 

Pic 1 Startbillede – I vælger et godt og 
vellignende billede af personen, 
som alle kender ham/hende. Vi 
indsætter personens fulde navn 
på dette startbillede (se evt. 
guiden på side 7) 

 

Pic 2  
Pic 3  
Pic 4  
Pic 5  
Pic 6  
Pic 7  
Pic 8  
Pic 9  
Pic 10  
Pic 11  
Pic 12  
Pic 13  
Pic 14  
Pic 15  
Pic 16  
Pic 17  
Pic 18  
Pic 19  
Pic 20  
Pic 21 ”Gæt en kendt” 
 
 

7. Videoindslag 
 
Hvis I selv laver interviews eller andre indslag på video, I gerne vil have redigeret ind i showet, så beskriv 
her, hvad det drejer sig om. - Der er et ekstra gebyr på kr. 250,00 for ikke digitale videoindslag (se vejledning 
side 1) for at redigere jeres egne indslag ind i udsendelsen, og vi skal have indslagene 8 dage i forvejen). 
 
Digital filformat (MPG1 og MPG2 – AVI, DivX, Xvid og MOV og DVD) 
 
Videofil 
navn 

Overskrift – beskriv indhold. - Opgiv 
ca. antal sekunder for indslaget 

Spørgsmål til vedkommende angående 
indslaget. 

  
   
   
   
 
Videoindslag liggende på bånd 
Båndtype Afkryds  
VHS  
S-VHS  
VHS-C  
Betamax  
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Betacam  
Video 8  
Hi 8  
DV  
Videoindslag nr - Overskrift Beskriv indholdet – tidsangiv start og stop for 

indslaget 
Video 1  

Video 2  

Video 3  

Video 4  

Video 5  

 
Der bør ikke være flere videoindslag end 5 stk. og helst kun 3 afhængig af indholdet. Showet skal jo fokusere 
mest på personen, der fysisk sidder i studiet. 
 
 
HUSK AT VEDHÆFTE BILLEDERNE TIL EMAILEN! 
Som tidligere nævnt er det nemmest for os, hvis du selv scanner billederne (1024 x 768 pixels), som du ikke 
allerede har digitalt. Men du kan også sende billederne med posten, så scanner vi dem for dig (se vejledning 
side 1). Desværre kan vi ikke tilbyde, at du kan aflevere dem personligt på vores adresse i Vester Voldgade, 
da vi kun er der i forbindelse med arrangementer. 
 
NB! Hvis du sender billeder med posten skal du sende dem til nedenstående adresse. Du får dem retur på 
arrangementsdagen. Vi har oplevet at billeder er blevet væk i posten, så send dem anbefalet hvis du vil være 
sikker på at vi får dem og at du får dem tilbage. Og husk at sende dem i god tid – mindst 8 dage før 
arrangementet til: 
 
 
Morten Dybro 
Sømarksvej 8 
2900 Hellerup 
 
 

8. Øvrige spørgsmål 
 
Skriv her mindst 5 andre spørgsmål (gerne personlige), som der ikke er billeder til. Det kunne f. eks være: 
 
Nr. Vores eksempel Jeres eksempel
1 Frækkeste offentlige sted han/hun har 

haft sex 
 

2 Hvilken del af sin kærestes (nævn kære-
stens nav) krop tænder han/hun mest på 

 

3 Hvem er den grimmeste han/hun har kys-
set med 

 

4 Hvilke kendte har du kysset med – fortæl 
hele historien 
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5 Hvad er den sande historie med dig og 
David Beckham 
 

 

 
Når vi har modtaget ovenstående, vil vi muligvis kontakte jer for nogle uddybende spørgsmål, under alle 
omstændigheder skal I sørge for at hovedpersonen ikke får mistanke om, hvad der skal ske, da det er vigtigt, 
at det er en overraskelse. 
 
Mail det hele til mdybro@c3m.dk senest 8 dage før arrangementet. Har du yderligere spørgsmål til 
arrangementet, kan du ringe til Morten på telefon 51 29 21 66. 
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HJÆLPEGUIDE  
 
Denne hjælpeguide er til for at hjælpe dig (jer) med at tilpasse digitale billeder og videoindslag i filformater, 
der passer til vores TV format. 
 
Filformater billeder 
Digitale billeder, der enten er taget direkte med det moderne digitalkamera eller kopieret ind på computer via 
en billedscanner ligger hovedsageligt i filformater som jpg, bmp eller tiff. Det meste anvendte filformat til 
amatørbrug er jpg og i enkelte tilfælde bruges bmp. Tiff formatet bruges af lidt mere professionelle scannere 
og professionelle digitale kameraer. Alle disse formater samt filformatet fra Adobe Photoshop (Psd) er 
acceptable, men de skal ved indlevering til os være 1024 x 768 pixels. Dette svarer til at billedet har 
størrelsesforholdet 4:3, som er størrelsesforholdet for normalt TV (se billede herunder) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Når et billede fylder hele skærmen på et TV som her, siger man, at billedet er ”liggende”. Nu er det sådan, at 
ikke alle billeder er ”liggende”. Et portrætbillede siger man er ”stående” (se billede herunder). 
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Putter man nu dette portrætbillede ind på en TV skærm, som er liggende format vil det se sådan ud, hvis alt 
var vel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nu er det bare sådan, at vores automatik til indlæggelse af billeder til showet tilpasser billedet, så det fylder 
hele skærmen ud, og derfor vil billedet strække sig ud vandret så det vil se ud som: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dette går jo ikke, så vi skal have tilpasset billedet, så det fylder hele skærmen ud uden at strække i billedet. 
Dette gøres ved at indsættes en sort baggrund, der er 1024 x 768 og lægge billedet ind i denne sorte 
baggrund, så vi får et billede, der ser sådan ud: 
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Nu har billedet det rigtige 4:3 format og vil se helt normalt ud på TV skærmen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mange billeder har desværre nogle andre forhold end de her beskrevne, men fremgangsmåden er den 
samme, at man laver en sort baggrund på 1024 x 768 og indsætter selve billedet i midten på denne 
baggrund. 
 
Hvis du (I) ikke forstår at bruge programmer til behandling af billeder eller kender nogen der kan, kan vi 
ordne dette for jer. Se venligst vejledning side 1. 
 
God fornøjelse! 
 
Mvh 
Eventfactory 
 
 


